
RESOLUCIÓN ARCOTEL-2023-0003 

LA AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS 
TELECOMUNICACIONES 

ARCOTEL 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: 
"Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 
servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de 
una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades 
que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de 
coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el 
goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.". 

Que, el artículo 227 de la Carta Magna, dispone: "La administración pública 
constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de 
eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, 
coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación"; 

Que, el artículo 286 de la Constitución de la República del Ecuador, establece 
que las finanzas públicas en todos los niveles de gobierno, se conducirán 
de forma sostenible, responsable y transparente y procurará la estabilidad 
económica; 

Que, el 18 de febrero de 2015, se publicó en el Tercer Suplemento del Registro 
Oficial 439 la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, la misma que dispone: 
“Artículo 142.- se crea la Agencia de Regulación y Control de las 
Telecomunicaciones, como entidad encargada de la administración, 
regulación y control de las telecomunicaciones y del espectro radioeléctrico 
y su gestión; así como de los aspectos técnicos de la gestión de medios de 
comunicación social que usen frecuencias del espectro radioeléctrico o que 
instalen y operen redes”; 

Que, el artículo 147 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, establece que 
la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones será 
dirigida y administrada por la o el Director Ejecutivo, quien tendrá plena 
competencia para expedir todos los actos necesarios para el cumplimiento 
de sus funciones, con excepción de las competencias expresamente 
reservadas al Directorio; 



Que, el artículo 148 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, señala: 
"Atribuciones del Director Ejecutivo.- Corresponde a la Directora o Director 
Ejecutivo de la Agencia de Regulación y Control de las 
Telecomunicaciones: 1. Ejercer la dirección, administración y 
representación legal, judicial y extrajudicial de la Agencia. (...) 12. Delegar 
una o más de sus competencias a los funcionarios de la Agencia de 
Regulación y Control de las Telecomunicaciones. (...)."; 

Que, el artículo 105 del Reglamento al Código Orgánico de Planificación y 
Finanzas, establece: “Modificaciones presupuestarias.- Son los cambios en 
las asignaciones del presupuesto aprobado que alteren las cantidades 
asignadas, el destino de las asignaciones, su naturaleza económica, la 
fuente de financiamiento o cualquiera otra identificación de cada: uno de 
los componentes de la partida presupuestaria. …”; 

Que, el Acuerdo Ministerial No. 0003 de 08 de enero de 2018, emitido por el 
Ministerio de Economía y Finanzas, en el artículo 01 establece: “Delegar a 
las máximas autoridades de las Unidades Administrativas Financieras 
(UDAF) y de las Entidades Operativas Desconcentradas (EOD) de las 
entidades que forman parte del Presupuesto General del Estado, en el 
ámbito de sus respectivas competencias, para que validen, aprueben y 
suscriban aquellas resoluciones referentes a traspasos de créditos que 
constituyan modificaciones presupuestarias en los siguientes casos...”; 

Que, el Directorio de la Agencia de Regulación y Control de las 
Telecomunicaciones ARCOTEL, mediante Resolución 03-06-ARCOTEL-
2022, de 28 de julio de 2022, designó al Mgs. Juan Carlos Soria Cabrera, 
como Director Ejecutivo Encargado de la Agencia de Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones, quien ejercerá las competencias y atribuciones 
previstas en la Ley Orgánica de Telecomunicaciones; 

Que, la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones ARCOTEL, 
mediante acción de personal No.0768, de 18 de octubre de 2022, designa 
al  Doctor Omar Santiago Cabezas Ocaña, el puesto de Coordinador 
General Administrativo Financiero de la Agencia de Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones; 

Que, el Presupuesto Codificado de gastos de la Agencia de Regulación y 
Control de las Telecomunicaciones, asciende a un valor de USD. 
34,821,346.09, para el ejercicio fiscal 2023; 

Que, mediante memorando ARCOTEL-CPGE-2023-0019-M, la Coordinación 
General de Planificación y Gestión Estratégica, solicita se ejecute la 
modificación presupuestaria por el monto de USD. 1,603,222.92. 



En ejercicio de las atribuciones legales: 

RESUELVE: 

Artículo 1. Aprobar el traspaso de créditos entre estructuras programáticas, 
según el siguiente detalle: 

Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

1 2 1 1700 510105
Remuneracio
nes 
Unificadas 

Gastos de 
personal 

547.688,05 0,00

2 2 55 1700 510105
Remuneracio
nes 
Unificadas 

Gastos de 
personal 

0,00 733.060,24

3 2 56 1700 510105
Remuneracio
nes 
Unificadas 

Gastos de 
personal 

108.578,98 0,00

4 2 1 1700 510106
Salarios 
Unificados 

Gastos de 
personal 

0,00 0,00

5 2 1 1700 510203
Décimo 
Tercer 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

209.730,27 0,00

6 2 55 1700 510203
Décimo 
Tercer 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

0,00 209.163,65

7 2 56 1700 510203
Décimo 
Tercer 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

8.028,84 0,00

8 2 1 1700 510204
Décimo 
Cuarto 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

2.049,12 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

9 2 55 1700 510204
Décimo 
Cuarto 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

6.996,20 0,00

10 2 56 1700 510204
Décimo 
Cuarto 
Sueldo 

Gastos de 
personal 

4.051,47 0,00

11 2 1 1700 510509

Horas 
Extraordinari
as y 
Suplementari
as 

Gastos de 
personal 

0,00 0,00

12 2 1 1700 510510
Servicios 
Personales 
por Contrato 

Gastos de 
personal 

28.196,38 0,00

13 2 55 1700 510510
Servicios 
Personales 
por Contrato 

Gastos de 
personal 

0,00 35.565,92

14 2 56 1700 510510
Servicios 
Personales 
por Contrato 

Gastos de 
personal 

6.781,17 0,00

15 2 1 1700 510512 Subrogación 
Gastos de 
personal 

0,00 0,00

16 2 1 1700 510513 Encargos 
Gastos de 
personal 

30.000,00 0,00

17 2 1 1700 510601
Aporte 
Patronal 

Gastos de 
personal 

0,00 18.892,03

18 2 55 1700 510601
Aporte 
Patronal 

Gastos de 
personal 

14.058,50 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

19 2 56 1700 510601
Aporte 
Patronal 

Gastos de 
personal 

9.297,42 0,00

20 2 1 1700 510602
Fondo de 
Reserva 

Gastos de 
personal 

0,00 26.018,17

21 2 55 1700 510602
Fondo de 
Reserva 

Gastos de 
personal 

6.020,42 0,00

22 2 56 1700 510602
Fondo de 
Reserva 

Gastos de 
personal 

0,00 3.320,83

23 2 1 1701 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 2.855,00

24 2 55 101 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 800,00

25 2 55 601 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 0,00

26 2 55 601 530101 Agua Potable

Consumo de 
agua potable 

diciembre 
2022 

0,00 0,00

27 2 55 901 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 0,00

28 2 55 1301 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 0,00

29 2 55 1301 530101 Agua Potable

Consumo de 
agua potable 

de las 
instalaciones 

de la czo4 
(arrastre 2022)

14,93 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

30 2 55 2003 530101 Agua Potable
Consumo de 
agua potable 

2023 
0,00 0,00

31 2 1 1701 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 12.466,00

32 2 55 101 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 0,00

33 2 55 601 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 0,00

34 2 55 601 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 
eléctrica 

diciembre 
2022 - oficinas 

- equipos 
sacer y 

pilishurco 

0,00 20,00

35 2 55 901 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 10.000,00

36 2 55 1301 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 577,27

37 2 55 1301 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica del 
sacer en las 
instalaciones 
de la epmt-sd 

2023 

0,00 0,00

38 2 55 1301 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica de las 
instalaciones 

de la czo4 
(arrastre 2022)

262,50 0,00

39 2 55 1301 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica del 
sacer en las 
instalaciones 

0,00 89,28



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

de la epmt-sd 
(arrastre 2022)

40 2 55 1701 530104
Energía 
Eléctrica 

Pago de 
consumo de 

energía y 
arrendamiento 
de espacios en 
cnt con base 

en el 
"convenio de 
cooperación 

interinstitucion
al entre la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones y la 
empresa 
pública 

corporación 
nacional de 

telecomunicaci
ones cnt ep 

para ubicación 
de equipos del 

"sistema 
autónomo para 

el control de 
redes móviles - 
samm"" de 05-
nov-2019 con 

plazo de 2 
años y 

renovación 
automática por 
igual periodo. 

0,00 0,00

41 2 55 2003 530104
Energía 
Eléctrica 

Consumo de 
energía 

eléctrica 2023 
0,00 452,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

42 2 1 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
conectividad 

de datos 
móviles y 

enlaces de 
datos con 

coordinaciones 
zonales y los 

puntos del 
sistema de 

monitoreo del 
espectro 

radioeléctrico 
(sacer) a nivel 

nacional y 
servicio de 

internet para 
los edificios 
matriz de la 

arcotel 2022 - 
2023 

0,00 76.157,46

43 2 1 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
conectividad 

de datos 
móviles y 

enlaces de 
datos con 

coordinaciones 
zonales y los 

puntos del 
sistema de 

monitoreo del 
espectro 

radioeléctrico 
(sacer) a nivel 

nacional y 
servicio de 

internet para 
los edificios 
matriz de la 

arcotel 2023-
2024 

0,00 1.305,02



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

44 2 1 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 
2022-2023 

0,00 0,00

45 2 1 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
rastreo satelital 

de vehículos 
2023 

0,00 3.000,00

46 2 1 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 5.403,78

47 2 55 101 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 0,00

48 2 55 601 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 0,00

49 2 55 601 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 
diciembre 

2022 

0,00 28,88

50 2 55 901 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 0,00

51 2 55 1301 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 0,00

52 2 55 1301 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija de 

las 
instalaciones 

de la czo4 
(arrastre 2022)

0,00 7,29

53 2 55 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Contratación 
de dos enlaces 

de internet 
para el 

ECUCERT 
2023-2024 

0,00 198,26



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

54 2 55 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Contratación 
de internet 

para los 
enlaces del 
ECUCERT 

0,00 211,05

55 2 55 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Enlaces de 
internet 

ECUCERT de 
la arcotel 

periodo 2020 

1.125,00 0,00

56 2 55 1701 530105
Telecomunic
aciones 

Adquisición de 
sim cards para 
equipo simbox 

del  sistema 
automático de 

pruebas 
técnicas de 

validación de 
tráfico 

telefónico 
internacional 

0,00 0,00

57 2 55 2003 530105
Telecomunic
aciones 

Servicio de 
telefonía fija 

2023 
0,00 0,00

58 2 1 1701 530106
Servicio de 
Correo 

Contrato no. 
arcotel-2022-

006 
3.000,00 0,00

59 2 1 1701 530106
Servicio de 
Correo 

Adquisición de 
4000 cajas de 

retención 
documental 

r03 
modificadas 

3.000,00 0,00

60 2 1 1701 530106
Servicio de 
Correo 

Contrato no. 
arcotel-2022-
006 (2022-

2023) 

1.600,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

61 2 1 1701 530106
Servicio de 
Correo 

Contratación 
del servicio de 
courier 2023 - 

2024 

0,00 0,00

62 2 1 1701 530203

Almacenamie
nto, 
Embalaje, 
Desembalaje, 
Envase, 
Desenvase y 
Recarga de 
Extintores 

Recarga de 
extintores 

pertenecientes 
a la arcotel, 

planta central 
(edificio zeus y 

olimpo), 
coordinación 

zonal 2, 
estación 

técnica de 
calderón y 
vehículos. 

2023 

650,00 0,00

63 2 55 1301 530203

Almacenamie
nto, 
Embalaje, 
Desembalaje, 
Envase, 
Desenvase y 
Recarga de 
Extintores 

Recarga de 
extintores de la 

czo4 
300,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

64 2 1 1701 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Bienes y 
servicios 

recurrentes 
para la 

operación 

0,00 307,00

65 2 55 101 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Impresión de 
sobres, 

requisición de 
materiales, 
vale caja 

chica, 
comprobantes 
de retención, 
formularios: 

órden de 
movilización, 
provisión de 
combustible, 
requerimiento 
de materiales 

de 
proveeduría. 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

66 2 55 601 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Servicio de 
impresión de 
formularios y 
formatos para 
las actividades 

diarias de la 
coordinación 

zonales 3 

0,00 100,00

67 2 55 901 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración  
de cajas de 
retención 

documental 
para el área de 
docuentación y 
archivo de la 

czo5 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

68 2 55 901 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración de 
formularios de 
impresión de 
órdenes de 

movilización, 
combustible, 
retenciones, 

guías de 
remisión, vales 
de caja chica. 

0,00 0,00

69 2 55 1301 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Fotocopias 
procesos 
judiciales 

0,00 160,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

70 2 55 1301 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración de 
talonarios 

preimpresos 
de la czo4  

0,00 200,00

71 2 55 1701 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Traducción del 
acuerdo a ser 
suscrito entre 
arcotel y gsma 
para acceder a 

su base de 
datos de tacs, 

marcas y 
modelos 

técnicos de 
equipos sma 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

72 2 55 2003 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración de 
block de 

órdenes de 
movilización y 

órdenes de 
combustible 

para los 
vehículos 

terrestres de 
trabajo de la 

cz5g 

0,00 20,00

73 2 55 2003 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración de 
block de 

solicitud de 
proveeduría de 

materiales y 
suministros y 
de requisición 
de materiales, 

bienes y/o 
servicios 

0,00 100,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

74 2 55 2003 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Elaboración de 
block de vales 
de caja chica 
para la cz5g 

0,00 40,00

75 2 55 2003 530204

Edición, 
Impresión, 
Reproducció
n, 
Publicacione
s, 
Suscripcione
s, 
Fotocopiado, 
Traducción, 
Empastado, 
Enmarcación, 
Serigrafía, 
Fotografía, 
Carnetización
, Filmación e 
Imágenes 
Satelitales. 

Adquisición de 
materiales de 

impresión, 
fotografía, 

reproducción y 
publicaciones 

en general 
para la cz5g 

0,00 700,00

76 2 1 1701 530208
Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 

Servicio de 
seguridad y 

vigilancia para 
las oficinas, 
instalaciones 
de la agencia 

de regulación y 
control de las 

telecomunicaci

0,00 99.990,49



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

ones ubicadas 
a nivel 

nacional de 
abril a 

noviembre 
2023 

77 2 1 1701 530208
Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 

Servicio de 
seguridad y 

vigilancia para 
las oficinas, 
instalaciones 
de la agencia 

de regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones ubicadas 

a nivel 
nacional de 
diciembre -
2022 y de 

enero a marzo 
2023 

0,00 11.292,72

78 2 55 601 530208
Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 

Servicio de 
monitoreo 
(alarma 

electrónica) 
abril 2023 - 
marzo 2024  

190,00 0,00

79 2 55 601 530208
Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 

Servicio de 
monitoreo 
(alarma 

electrónica) 
enero – marzo 

2023 

0,00 0,63

80 2 55 601 530208
Servicio de 
Seguridad y 
Vigilancia 

Servicio de 
monitoreo 

alarma 
electrónica 
diciembre 

2022 

0,00 1,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

81 2 1 1701 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicios de 
aseo; 

vestimenta de 
trabajo; 

fumigación, 
desinfección y 
limpieza de las 
instalaciones 

del sector 
público. 

26.011,78 0,00

82 2 1 1701 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicios de 
aseo; 

vestimenta de 
trabajo; 

fumigación, 
desinfección y 
limpieza de las 
instalaciones 

del sector 
público. 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

83 2 1 1701 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Contratación 
de servicio de 
limpieza en las 
instalaciones 
de calderon 

0,00 0,00

84 2 55 101 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza tipo ii 

para las 
oficinas de la 
czo6 ubicadas 
en la ciudad de 

cuenca. 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

85 2 55 101 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza tipo i 

para las 
oficinas de la 

arcotel 
ubicadas en la 
cuidad de loja 

0,00 0,00

86 2 55 101 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Limpieza, 
sanitización y 
desinfección 

de 3 cisternas, 
2 tanques de 

reserva, e 
impermeabiliza

ción aislante 
de 1 cisterna 
dos veces por 

año 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

87 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza (tipo 

ii) para las 
oficinas e 

instalaciones 
de la 

coordinación 
zonal 3 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones ubicadas 
en riobamba - 
chimborazo 
2023-2024 

0,00 0,00

88 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
aseo y 

limpieza para 
oficinas e 

instalaciones 
2022-2023 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

89 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza (tipo 

ii) para las 
oficinas e 

instalaciones 
de la 

coordinación 
zonal 3 del 05 
de diciembre 
2022 al 04 de 
enero de 2023

0,00 0,00

90 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
fumigación, 
desinfección 
de oficinas, 

instalaciones, 
acceso 

peatonal y 
vehículos de la 

czo3 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

91 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Mantenimiento 
y limpieza 

cisternas de 
agua potable 

0,00 0,00

92 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
fumigación 

contra plagas 
e insectos de 

la coordinación 
zonal 3 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

93 2 55 601 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Limpieza cajas 
de revisión 

aguas lluvias y 
aguas servidas

0,00 100,00

94 2 55 901 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Prestación del 
servicio de 
limpieza de 

interiores tipo ii 
para las 

instalaciones 
de la czo5, 

ubicada en la 
cdla ietel mz 
28 s. 1 en la 
ciudad de 
guayaquil, 
2023-2024 

0,00 3.037,10



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

95 2 55 901 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Prestación del 
servicio de 
limpieza de 

interiores tipo ii 
para las 

instalaciones 
de la czo5, 

ubicada en la 
cdla ietel mz 
28 s. 1 en la 
ciudad de 
guayaquil, 
2022-2023. 

0,00 0,00

96 2 55 901 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
fumigación y 

sanitación para 
las 

instalaciones, 
ubicadas en la 
cdla. ietel mz. 
28 solar 1 y en 
la estación de 
comprobación 

técnica en 
taura, 

asignadas a la 
coordinación 
zonal 5 de la 

arcotel 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

97 2 55 1301 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza de 
interiores y 

exteriores tipo 
iii para la 

coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones - período 
enero - agosto 

2023 

0,00 0,00

98 2 55 1301 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio de 
limpieza de 
interiores y 

exteriores tipo 
iii para la 

coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones - período 

septiembre 
2023 - agosto 

2024 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

99 2 55 2003 530209

Servicios de 
Aseo, 
Lavado de 
Vestimenta 
de Trabajo, 
Fumigación, 
Desinfección, 
Limpieza de 
Instalaciones, 
manejo 
de desechos 
contaminado
s, 
recuperación 
y 
clasificación 
de materiales 
reciclables. 

Servicio 
integral de 
limpieza en 

edificaciones 
con alta 

afluencia de 
usuarios - 
galápagos 

1.350,00 0,00

100 2 55 1701 530239 Membrecías 

Pago al 
organismo 

internacional 
gsma para 

acceder a su 
base de datos 

de tacs, 
marcas y 
modelos 

técnicos de 
equipos sma 

20.000,00 0,00

101 2 55 1701 530239 Membrecías 

Membrecía a 
la red de 
confianza 

internacional 
first por un año 

(2023-2024) 

2.740,00 0,00

102 2 55 1701 530239 Membrecías 
Membrecías a 
la red nic.ec 
2023-2024 

185,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

103 2 1 1700 530241

Servicio de 
Monitoreo de 
la 
Información 
en 
Televisión, 
Radio, 
Prensa, 
Medios On-
Line y Otros 

Servicio de 
monitoreo de 
la informacion 
en television 
radio prensa 

medios on line 
y otros 

0,00 2.373,00

104 2 55 1701 530249

Eventos 
Públicos 
Promocionale
s 

Servicio de 
logistica para 
desarrollo del 
seminario de 

telecomunicaci
ones, 

regulación y 
pirateria  

2.000,00 0,00

105 2 1 1701 530301
Pasajes al 
Interior 

Provisión de  
pasajes aéreos 

nacionales 
para los 

servidores de 
arcotel, a 

través de una 
agencia de 
viajes  de 
marzo a 

noviembre-
2023 

18.000,00 0,00

106 2 1 1701 530301
Pasajes al 
Interior 

Provisión de  
pasajes aéreos 

nacionales 
para los 

servidores de 
arcotel, a 

través de una 
agencia de 
viajes  de 
diciembre-
2022 y de 

enero y febrero 
-2023 

0,00 6.704,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

107 2 55 1301 530301
Pasajes al 
Interior 

Pasajes para 
movilización 
vía terrestre 

para el 
personal de la 

czo4 

100,00 0,00

108 2 55 2003 530301
Pasajes al 
Interior 

Adquisición de 
pasajes 

marítimos 
entre islas 

para el 
personal de la 

cz5g 

840,00 0,00

109 2 1 1701 530302
Pasajes al 
Exterior 

Provisión de 
pasajes aéreos 
internacionales  

para los 
servidores de 

arcotel, a 
través de una 

agencia de 
viajes 

de diciembre-
2023 y de 

enero a mayo 
2024 

6.000,00 0,00

110 2 1 1701 530302
Pasajes al 
Exterior 

Provisión de 
pasajes aéreos 
internacionales 

para los 
servidores de 

arcotel, a 
través de una 

agencia de 
viajes 

de enero a  
noviembre  -

2023 

4.000,00 0,00

111 2 1 1701 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Bienes y 
servicios 

recurrentes 
para la 

operación 

1.000,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

112 2 55 101 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Plan de control 
de la czo6 

6.500,00 0,00

113 2 55 601 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Cancelación 
viáticos 

cumplimiento 
plan mensual 
de comisiones 
de servicios 

2.400,00 0,00

114 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
de los edificios 
de propiedad 
de la arcotel 

8.657,40 0,00

115 2 55 1301 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Pago de 
viáticos para el 
cumplimiento 
del plan anual 

de control 
técnico 2022 

1.800,00 0,00

116 2 55 1301 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Pago de 
viáticos para el 
cumplimiento 
del plan anual 

de control 
técnico 2023 

160,00 0,00

117 2 55 1701 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Viáticos para 
cumplir con las 
actividades de 
control de los 
servicios de 

telecomunicaci
ones y uso del 

espectro 
radioeléctrico 

de los 
directivos y 

servidores de 
la czo2 

2.470,75 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

118 2 55 2003 530303

Viáticos y 
Subsistencia
s en el 
Interior 

Pago de 
viáticos y 

subsistencias 
en el interior 

1.000,00 0,00

119 2 1 1701 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 

preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 

(mantenimient
o) año 2023 

0,00 0,00

120 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 

de dos 
ascensores 

marca 
mitsubishi con 

garantía 
extendida, 

ubicados en el 
edificio olimpo 
de abril 2023 a 

marzo 2024 

0,00 0,00

121 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 
de dos puertas 

de garaje 
edificio zeus 

(mantenimient
o de motores) 

y puertas 
automáticas de 

vidrio 

0,00 0,00

122 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 

de dos 
ascensores 

marca 
mitsubishi con 

garantía 
extendida, 

ubicados en el 
edificio olimpo  

diciembre-
2022 y de 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

enero a marzo-
2023 

123 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 

de ascensor 
marca keyco 
con garantía 
extendida del 
edificio incaitel 
czo2 periodo 

2023 

0,00 0,00

124 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio de 
mantenimiento 

de ascensor 
marca keyco 
con garantía 
extendida del 
edificio incaitel 
czo2 periodo 

2024 

0,00 0,00

125 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Adquisición 
emergente de 

material 
eléctrico, 

plomeria y 
demás para 

stock de 
bodega 

0,00 0,00

126 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
emergente de 
los edificios de 
propiedad de 

la arcotel 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

127 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Servicio 
emergente de 
mantenimiento 

preventivo y 
correctivo 

0,00 0,00

128 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Iluminación en 
las 

instalaciones 
del archivo 

central  

0,00 2.000,00

129 2 55 101 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo del 
ascensor del 
edificio de la 

czo6 

0,00 283,34

130 2 55 101 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del edifico 

czo6 - cuenca 
728,71 0,00

131 2 55 101 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo de 

puertas 
enrollables y 

automáticas de 
vidrio de la 

czo6  

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

132 2 55 101 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del sistema de 
extracción de 

olores del 
edificio arcotel 

czo6. 

0,00 0,00

133 2 55 601 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
correctivo 

sistema de ups 
- carga 

regulada - 
lector de 
huellas - 

sistema contra 
incendios de la 
coordinación 

zonal 3. 

0,00 2.182,26

134 2 55 601 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Reparación y 
restauración 

pared de 
cerramiento 

posterior de la 
coordinación 
zonal 3 (7m x 

2.5m) 

800,00 0,00

135 2 55 601 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
cubierta y 
techo área 

administrativa 
de la 

coordinación 
zonal 3 

0,00 2.000,00

136 2 55 901 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient

Adecuaciones 
civiles de 
oficinas, 

ubicadas en 
las áreas 

administrativa, 
financiera y 

2.500,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

o y 
Reparación) 

técnica 
asignados a la  

czo5 

137 2 55 1301 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del edificio de 

la czo4  
0,00 2.000,00

138 2 55 2003 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 

correctivo, de 
la red electrica 
del edicio de la 

cz5g 

0,00 0,00

139 2 55 2003 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 

reparación de 
aires 

acondicionado
s y centrales 
de aire de la 

cz5g 

0,00 0,00

140 2 55 2003 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo, 

reparación e 
instalación 
tanque de 

presión de la 
red hídrica del 
edificio de la 

oficina técnica 
galápagos.  

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

141 2 55 2270 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo de 
limpieza dos 
cisternas de 

almacenamient
o de agua 

potable y un 
pozo séptico, 

mantenimiento
s de dos 

bombas de 
agua potable y 
dos bombas 

del pozo 
séptico, 

ubicados en 
las 

instalaciones 
de la cdla ietel 
mz 28 solar 1 y 
en la estación 

de 
comprobación 

técnica en 
taura, 

asignados a la  
czo5.  

0,00 0,00

142 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Adquisición de 
material 
electrico, 

plomeria y 
demás stock 
de bodega 

5.000,00 0,00

143 2 1 1701 530402

Edificios, 
Locales, 
Residencias 
y Cableado 
Estructurado 
(Instalación, 
Mantenimient

Servicio de 
mantenimiento 
de ascensores 

multimarca 
edificio zeus 

período 2022-
2023 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

o y 
Reparación) 

144 2 1 1701 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivos de 

sistemas de 
generación 
eléctrica e 

hidroneumátic
o 

0,00 17.871,89

145 2 1 1701 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
de sistemas de 
seguridad de 

los edificios de 
la arcotel (cctv, 
sistema contra 

incendios, 
alarmas) 

2.000,00 0,00

146 2 1 1701 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
de 2 scanner 

300,00 0,00

147 2 55 101 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del sistema 

samm 
perteneciente 

a la czo6. 

0,00 8.123,71

148 2 55 101 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo del 

sistema de 
aires 

acondicionado
s, detección y 
extincion de 

incendios de la 
czo6  

0,00 4.316,75



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

149 2 55 101 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
de los aires 

acondicionado
s de los 

equipos del 
sistema sacer 

en las 
ciudades de 

macas, 
machala y 

zamora, por 
dos veces al 
año. czo6. 

0,00 2.474,57

150 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo 
bombas de 

agua potable, 
hidrolavadora 

y máquina 
cortadora de 
césped de la 
coordinación 

zonal 3. 

0,00 1.099,81

151 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo del 

sistema de 
alarma 

alectrónica e 
incendios de la 
coordinación 

zonal 3 

0,00 824,86

152 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo 

puerta 
eléctrica 

automática de 
la coordinación 

zonal 3. 

0,00 824,86

153 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
de sistemas de 

aire 
acondicionado 

para el 
enfriamiento 

de data center 

0,00 549,90



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

y sistemas ups 
de la 

coordinación 
zonal 3. 

154 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo del 

circuito 
cerrado de 
cámaras de 
seguridad de 

la coordinación 
zonal 3. 

0,00 412,43

155 2 55 601 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo 

generador de 
energía 

electrica de la 
coordinación 

zonal 3. 

0,00 2.624,67

156 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo a 

dos (2) 
generadores, 
ubicados en 

las 
instalaciones 

de la cdla ietel 
mz 28 solar 1 y 
en la estación 

de 
comprobación 

técnica en 
taura, 

asignados a la 
czo5. (mano 

de obra) 

0,00 5.398,93



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

157 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo de 

acondicionador
es de aire 

ubicados en 
las 

instalaciones 
de la cdla.. 

ietel mz 28 s. 1 
y en la 

estación de 
comprobación 

técnica en 
taura, 

asignadas a la 
czo5 (mano de 

obra) 

3.000,00 0,00

158 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
mantenimiento 
correctivo de 

aires 
acondicionado

s de la czo5 
(repuestos) 

0,00 4.756,67

159 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
mantenimiento 
correctivo de 

aires 
acondicionado

s de la czo5 
(mano de 

obra) 

0,00 3.299,43

160 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo a 

dos (2) 
generadores, 
ubicados en 

las 
instalaciones 

de la cdla ietel 
mz 28 solar 1 y 

0,00 1.368,76



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

en la estación 
de 

comprobación 
técnica en 

taura, 
asignados a la 

czo5. 
(combustible) 

161 2 55 901 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
de 

dispensadores 
de agua de 

doble servicio 
asignados a la 

czo5 

0,00 618,64

162 2 55 1301 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 

aires 
acondicionado
s para la czo4 

1.400,00 0,00

163 2 55 1301 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del sistema de 
emergencia de 

energía 
eléctrica 

(generador 
eléctrico) de la 

czo4 

0,00 2.949,52

164 2 55 1301 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
del sistema 
regulado de 

energía 
eléctrica 

(sistema de 
ups) de la czo4

0,00 5.624,28

165 2 55 1701 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Calibración de 
equipos 

medidores de 
radiaciones no 

ionizantes 
(rni). 

8.006,79 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

166 2 55 1701 530404

Maquinarias 
y Equipos 
(Instalación, 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Reparación y 
mantenimiento 

correctivo y 
preventivo de 

la unidad móvil 
autónoma para 

emisiones 
remotas de fm.

0,00 13.123,33

167 2 55 901 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo de 
los vehículos 

asignados a la 
czo5.  (mano 

de obra) 

1.050,00 0,00

168 2 55 101 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
correctivo para 
los 9 vehículos 
que conforman 

el parque 
automotor de 

la czo6.  

500,00 0,00

169 2 55 101 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo 
para los 9 

vehículos que 
conforman el 

parque 
automotor de 

la czo6. 

500,00 0,00

170 2 55 601 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo del 

parque 
automotor de 
la czo3 para 
mantener los 

bienes en 
óptimas 

condiciones y 
seguridad de 

los servidores.

0,00 400,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

171 2 55 601 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Adquisición de 
insumos, 
bienes y 

materiales 
para 

mantenimiento 
de los 

vehículos de la  
czo3. 

0,00 0,00

172 2 55 901 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
correctivo de 
los vehículos 

asignados a la 
czo5.  (mano 

de obra) 

1.400,00 0,00

173 2 55 901 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
correctivo de 
los vehículos 

asignados a la 
czo5.  

(repuestos) 

1.293,00 0,00

174 2 55 901 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo de 
los vehículos 

asignados a la 
czo5 

(lubricantes) 

717,00 0,00

175 2 55 1301 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 

2.775,50 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

176 2 55 1301 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

0,00 452,00

177 2 55 1301 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

0,00 261,00

178 2 55 2003 530405

Vehículos 
(Servicio 
para 
Mantenimient
o y 
Reparación) 

Mantenimiento 
preventivo y 

reparación de 
vehículos 

terrestre de 
trabajo de la 

0,00 300,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

cz5g 

179 2 1 1701 530417
Infraestructur
a 

Adecuación y 
mejora del 

data center del 
edificio zeus 

50.727,68 0,00

180 2 55 101 530418

Mantenimient
o de Áreas 
Verdes y 
Arreglo de 
Vías Internas 

Servicio de 
mantenimiento 

y limpieza 
permanente de 
áreas verdes y 
jardines tipo 2 

de la czo6 

0,00 1.000,00

181 2 55 601 530418

Mantenimient
o de Áreas 
Verdes y 
Arreglo de 
Vías Internas 

Mantenimiento 
áreas verdes 

de las 
instalaciones 

de la 
coordinación 

zonal 3 

0,00 0,00

182 2 55 901 530418

Mantenimient
o de Áreas 
Verdes y 
Arreglo de 
Vías Internas 

Prestación del 
servicio de 
desbroce y 

fumigación de 
maleza en 
estación de 

comprobación 
técnica taura 

2.540,00 0,00

183 2 1 1701 530418

Mantenimient
o de Áreas 
Verdes y 
Arreglo de 
Vías Internas 

Mantenimiento 
área verdes 

estación 
técnica 

calderón 

0,00 1.412,00

184 2 55 101 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien

Arrendamiento 
de los 

casilleros 
judiciales 
no.332 y 

no.666 de la 
ciudad de 
cuenca y 

45,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

to) no.290 de la 
ciudad de loja 

czo6. 

185 2 55 601 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
infraestructura 
ambato y puyo 
- sistema sacer 

2023-2024 

0,00 0,00

186 2 55 601 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
infraestructura 
ambato y puyo 
- sistema sacer 

2022-2023 

0,00 0,00

187 2 55 601 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
infraestructura 
ambato y puyo 

– sistema 
sacer 

diciembre 
2022 

179,96 0,00

188 2 55 601 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
casillero 

judicial de la 
coordinación 

zonal 3 - 
renovacion 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

189 2 55 901 530502

Edificios, 
Locales y 
Residencias, 
Parqueadero
s, Casilleros 
Judiciales y 
Bancarios 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
de casilleros 

judiciales. 
0,00 0,00

190 2 1 1701 530504

Maquinarias 
y Equipos 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
de equipos de 

impresión, 
copiado y 

escaneo quito, 
de febrero-

2023 a octubre 
-2023 

37.622,00 0,00

191 2 1 1701 530504

Maquinarias 
y Equipos 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
de equipos de 

impresión, 
copiado y 

escaneo quito, 
de noviembre 
y diciembre -
2022 y enero-

2023 

0,00 0,00

192 2 55 1301 530504

Maquinarias 
y Equipos 
(Arrendamien
to) 

Arrendamiento 
de equipos 
para una 

solución de 
impresión, 
copiado y 

escaneo de la 
czo4 

0,00 1.500,00

193 2 1 1701 530601

Consultoría, 
Asesoría e 
Investigación 
Especializad
a 

Pago final 
contrato 

arcotel-2022 
mediaciones 
0889-dncm-

2018-qui; 
1069-dncm-

2018-qui 

2.400,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

194 2 56 1701 530601

Consultoría, 
Asesoría e 
Investigación 
Especializad
a 

Construcción 
del plan 

regulatorio 
institucional 

del 2023 

0,00 1.452,00

195 2 56 1701 530601

Consultoría, 
Asesoría e 
Investigación 
Especializad
a 

Reglamento de 
contabilidad 
regulatoria 

0,00 1.452,00

196 2 1 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Firewalls 39.715,67 0,00

197 2 1 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Suscripción, 
soporte y 

mantenimiento 
plataforma de 

antispam 

0,00 0,00

198 2 1 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Herramienta 
para 

contención de 
amenazas 

avanzadas de 
ciberseguridad

0,00 0,00

199 2 55 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Software de 
análisis de 

vulnerabilidade
s 

0,00 0,00

200 2 1 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Servicio de 
soporte y  

mantenimiento 
del sistema de 

facturación 
quindefee 

0,00 6.000,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

201 2 1 1701 530701

Desarrollo, 
Actualización
, Asistencia 
Técnica y 
Soporte de 
Sistemas 
Informáticos 

Equipos de 
medida 

portátiles para 
calidad de 

servicio sma 

0,00 2.666,67

202 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Soporte y 
mantenimiento 

tecnico 
especializado 
servidores y 

almacenamient
o 

19.990,00 0,00

203 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Suscripciones, 
soporte y 

mantenimiento 
red hat 

enterprise y 
jboss 

20.000,00 0,00

204 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Soporte, 
mantenimiento 
y actualización 

de la 
plataforma de  

antivirus 

0,00 0,00

205 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Licencia de 
uso de quinde 

fee con 
vigencia de 
dos años 

(facturacion 
electronica) 

1.000,00 0,00

206 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Suscripción de 
dominio web 
institucional y 

certificados ssl

0,00 0,00

207 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Suscripción  
plataforma de 

videoconferenc
ia online para 

usuarios 
nombrados 

6.791,32 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

208 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Repuestos 
para 

mantenimiento 
correctivo de 
equipos de 
data center 

componentes 
de ambiente y 

hardware 

5.982,20 0,00

209 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Contratación 
de un servicio 
de información 
jurídica para 

los servidores 
de la agencia 

de regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones 

0,00 0,00

210 2 1 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Licencia sitac 0,00 0,00

211 2 55 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Arrendamiento 
de licencias de 

seguridad 
perimetral 
firewall y 

antispam para 
proteccion de 

la red del 
ECUCERT 

0,00 8.215,36

212 2 55 1701 530702

Arrendamient
o y Licencias 
de Uso de 
Paquetes 
Informáticos 

Adquisición de 
la renovación 
por 3 años del 
certificado de 
seguridad ssl 
del dominio 

ECUCERT.gob
.ec 

1.310,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

213 2 1 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Computadores 
(mantenimient

o) 
0,00 0,00

214 2 1 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Herramienta 
para 

contención de 
amenazas 

avanzadas de 
ciberseguridad

0,00 0,00

215 2 55 101 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Servicio de 
mantenimiento 
preventivo de 

los 
computadores 
de escritorio, 

computadoras 
portátiles, 

impresoras y 
escaners de la 

czo6 

500,00 0,00

216 2 55 901 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Prestación del 
mantenimiento 
de equipos de 

impresión y 
computadoras 

(mano de 
obra) 

2.500,00 0,00

217 2 55 901 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Prestación del 
mantenimiento 
de equipos de 

impresión y 
computadoras 

(repuestos) 

1.800,00 0,00

218 2 55 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Mantenimiento
, reparación y 
calibración del 
equipamiento 
del sistema 
automático 

para el control 
del espectro 

13.000,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

radioeléctrico – 
sacer y 

equipos de 
telecomunicaci

ones 

219 2 55 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Contratación 
del servicio de 
mantenimiento 

de la 
infraestructura 

base de 
ECUCERT. 

incluye 
repuestos 

8.799,31 0,00

220 2 55 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Contratación 
del servicio de 
mantenimiento  
del sistema de 

aire 
acondicionado, 

sistemas de 
alimentación 

ininterrumpida 
ups, sistema 
de inicendios 
del centro de 

datos del 
ECUCERT, 

incluye 
repuestos 

3.500,00 6.285,00

221 2 1 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Equipos de 
medida 

portátiles para 
calidad de 

servicio sma 

0,00 2.666,67

222 2 1 1701 530704

Mantenimient
o y 
Reparación 
de Equipos y 
Sistemas 
Informáticos 

Mantenimiento
, reparación y 
calibración del 
equipamiento 
del sistema 
automático 

para el control 
del espectro 

0,00 27.114,76



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

radioeléctrico – 
sacer y 

equipos de 
telecomunicaci

ones 

223 2 55 901 530801
Alimentos y 
Bebidas 

Adquisición de 
botellones de 

agua 
purificada para 
consumo del 
personal y 
usuarios 

externos de la 
czo5. 

0,00 198,00

224 2 55 1301 530801
Alimentos y 
Bebidas 

Adquisición de 
bidones de 

agua para la 
coordinación 
zonal 4 de la 

arcotel 
(periodo 

diciembre 
2022) 

8,93 0,00

225 2 55 2003 530801
Alimentos y 
Bebidas 

Adquisición de 
botellones con 
agua para la 

cz5g 

0,00 82,00

226 2 55 901 530802

Vestuario, 
Lencería, 
Prendas de 
Protección y 
Accesorios 
para 
uniformes del 
personal de 
Protección, 
Vigilancia y 
Seguridad. 

Adquisición de 
mascarillas kn 

95 y 
quirúrgicas 

para uso del 
personal de la 

czo5 

0,00 776,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

227 2 1 1701 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
abastecimiento 
de combustible 

para los 
vehículos de la 

arcotel de 
enero a 

diciembre 
2023 

11.850,00 0,00

228 2 1 1701 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
mantenimiento 
de vehículos 
(combustibles 
y lubricantes) 
de marzo a 
diciembre 

2023 

0,00 0,00

229 2 1 1701 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
mantenimiento 
de vehículos 
(combustibles 
y lubricantes) 
de noviembre 
y diciembre -

2022 y de 
enero a 

febrero 2023 

0,00 0,00

230 2 55 101 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Provisión de 
combustible 

para el parque 
automotor de 

la coordinación 
zonal 6 de la 
arcotel, en la 

ciudad de 
cuenca, 

durante el año 
2023 -2024 

0,00 0,00

231 2 55 101 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Provisión de 
combustible 

para el parque 
automotor de 

la coordinación 
zonal 6 de la 
arcotel, en la 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

ciudad de loja, 
durante el año 
2023 - 2024 

232 2 55 101 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Adquisicion de 
repuestos para 

las 
computadoras 
e impresoras 

de la czo6 

0,00 500,00

233 2 55 101 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Provisión de 
combustible 

para el parque 
automotor de 

la coordinación 
zonal 6 de la 
arcotel, en la 

ciudad de 
cuenca, 

durante el año 
2023 -2024 

0,00 0,00

234 2 55 101 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Provisión de 
combustible 

para el parque 
automotor de 

la coordinación 
zonal 6 de la 
arcotel, en la 

ciudad de loja, 
durante el año 
2023 - 2024 

0,00 0,00

235 2 55 601 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Adquisición de 
combustibles y 

lubricantes 
para proveer al 

parque 
automotor para 

realizar 
actividades 
diarias de la 

czo3 

0,00 854,32



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

236 2 55 601 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Adquisición de 
combustibles y 

lubricantes 
para 

mantenimiento 
preventivos y 
correctivos del 

parque 
automotor de 

la czo3 

0,00 200,00

237 2 55 601 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Adquisición de 
combustibles 

para proveer al 
parque 

automotor de 
la czo3 - 
diciembre 

2022 

0,00 300,00

238 2 55 601 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Adquisición de 
combustibles y 

lubricantes 
para 

mantenimiento 
preventivo 

generador de 
energía 

electrica de la 
coordinación 

zonal 3. 

0,00 300,00

239 2 55 901 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Combustible 
para los 

vehículos 
asignados al 

parque 
automotor de 

la czo5 

0,00 0,00

240 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
abastecimiento 
de combustible 

para los 
vehículos 

institucionales  
mec-0279, 

mec-0334, pei-
1401 y peq-

0,00 500,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

241 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
abastecimiento 
de combustible 

para los 
vehículos 

institucionales  
mec-0279, 

mec-0334, pei-
1401 y peq-
0595 de la 

coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

0,00 0,00

242 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

400,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

243 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Servicio de 
abastecimiento 
de combustible 

(caja chica) 

200,00 0,00

244 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Mantenimiento 
del sistema de 
emergencia de 

energía 
eléctrica 

(generador 
eléctrico) de la 

czo4 
(combustible y 

lubricantes) 

100,00 0,00

245 2 55 1301 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Abastecimient
o de diésel 

para el 
generador 

eléctrico de 25 
kva de la 

coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones 

0,00 100,00

246 2 55 2003 530803
Combustibles 
y Lubricantes

Adquisición de 
gasolina, 

combustibles y 
lubricantes en 
general para la 

cz5g 

0,00 0,00

247 2 1 1701 530804
Materiales de 
Oficina 

Adquisición de 
materiales de 

oficina año 
2023 

4.000,00 0,00

248 2 55 101 530804
Materiales de 
Oficina 

Adquisición de 
suministros de 
oficina para el 

uso del 
personal que 

500,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

labora en las 
oficinas de 

cuenca y loja 
de la czo6. 

249 2 55 601 530804
Materiales de 
Oficina 

Adquisición de 
materiales de 
oficina para la 

czo3 en el 
cumplimiento 

de sus 
actividades - 

catálogo 
electrónico 

500,00 0,00

250 2 55 901 530804
Materiales de 
Oficina 

Adquisición de 
materiales de 
oficina para 

uso en la czo5

800,00 0,00

251 2 55 2003 530804
Materiales de 
Oficina 

Adquisición de 
materiales de 

oficina en 
general para la 

cz5g 

311,00 0,00

252 2 1 1701 530805
Materiales de 
Aseo 

Compra de 
materiales de 

aseo año 2023
2.000,00 0,00

253 2 55 601 530805
Materiales de 
Aseo 

Adquisición de 
materiales de 
aseo para la 
czo3 en el 

cumplimiento 
de sus 

actividades 

100,00 0,00

254 2 55 901 530805
Materiales de 
Aseo 

Adquisición de 
materiales de 
aseo para uso 

en la czo5  

800,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

255 2 55 2003 530805
Materiales de 
Aseo 

Adquisición de 
materiales de 

aseo en 
general para la 

cz5g 

393,00 0,00

256 2 55 2003 530805
Materiales de 
Aseo 

Adquisición de 
fundas 

municipales 
para 

recolección de 
basura de la 

cz5g 

150,00 0,00

257 2 55 101 530807

Materiales de 
Impresión, 
Fotografía, 
Reproducció
n y 
Publicacione
s 

Adquisición de 
tóner para las 
impresoras de 

la czo6. 

1.283,34 0,00

258 2 55 601 530807

Materiales de 
Impresión, 
Fotografía, 
Reproducció
n y 
Publicacione
s 

Adquisición de 
tóners para 

impresoras de 
la coordinación 

zonal 3. 

500,00 0,00

259 2 55 901 530807

Materiales de 
Impresión, 
Fotografía, 
Reproducció
n y 
Publicacione
s 

Adquisición de 
tóneres para 

impresoras de 
servicio 

multifunción de 
la czo5. 

2.000,00 0,00

260 2 55 2003 530807

Materiales de 
Impresión, 
Fotografía, 
Reproducció
n y 
Publicacione
s 

Adquisición de 
toners para 

impresoras de 
la cz5g 

700,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

261 2 55 601 530811

Insumos, 
Materiales y 
Suministros 
para 
Construcción, 
Electricidad, 
Plomería, 
Carpintería, 
Señalización 
Vial, 
Navegación, 
Contra 
Incendios y 
Placas 

Adquisición de 
insumos, 
bienes y 

materiales 
para la czo3. 

100,00 0,00

262 2 1 1701 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Servicio de 
mantenimiento 
de vehículos 
(repuestos y 
accesorios) 
año 2023 

0,00 0,00

263 2 55 101 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
correctivo para 
los 9 vehículos 
que conforman 

el parque 
automotor de 

la czo6.  

0,00 0,00

264 2 55 101 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
preventivo 
para los 9 

vehículos que 
conforman el 

parque 
automotor de 

la czo6.  

0,00 0,00

265 2 55 601 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Adquisición de 
repuestos para 
mantenimiento 

preventivo y 
correctivo del 

parque 
automotor de 

la czo3 

3.400,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

266 2 55 601 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Adquisición de 
repuestos y 
accesorios 

para 
mantenimiento 

preventivo 
generador de 

energía 
electrica de la 
coordinación 

zonal 3. 

0,00 137,19

267 2 55 901 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Prestación del 
servicio de 

mantenimiento 
preventivo de 
los vehículos 

asignados a la 
czo5 

(repuestos) 

0,00 150,00

268 2 55 1301 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

3.503,79 0,00

269 2 55 1301 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
del sistema de 
emergencia de 

energía 
eléctrica 

(generador 
eléctrico) de la 

czo4 
(repuestos y 
accesorios) 

700,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

270 2 55 1301 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 

aires 
acondicionado
s para la czo4 

600,00 0,00

271 2 55 1301 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
correctivo y 
recarga de 

extintores de la 
czo4 

(repuestos/acc
esorios) 

100,00 0,00

272 2 55 1301 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Mantenimiento 
preventivo y 
correctivo de 
los vehículos 
institucionales 

mec-0279, 
mec-0334,  
pei-1401 y 

peq-0595 de la 
coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones. 

0,00 905,00

273 2 55 2003 530813
Repuestos y 
Accesorios 

Adquisición de 
repuestos y 

accesorios en 
general para la 

cz5g 

0,00 1.350,00

274 2 1 1701 531411
Partes y 
Repuestos 

Adquisición 
emergente de 
repuestos y 
accesorios 

para los 
vehículos de la 

arcotel 

1.000,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

275 2 55 601 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Caja chica 
gastos 

emergentes - 
reembolso por 
concepto de 

adquisición de 
combustible en 
comisiones de 
servicio 2022 

200,00 0,00

276 2 55 901 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Servicio de 
transporte en 
taxi por medio 
de caja chica 

de la czo5 

250,00 0,00

277 2 55 901 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Pago de 
peajes por 

medio de caja 
chica de la 

czo5 

88,00 0,00

278 2 55 901 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Gastos varios 
emergentes y 
reparaciones 

realizados 
mediante caja 

chica de la 
czo5 

50,00 0,00

279 2 55 901 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Gastos por 
generación de 

copias por 
medio de caja 

chica de la 
czo5 

40,00 0,00

280 2 55 1301 531601
Fondos de 
Reposición 
Cajas Chicas 

Fondo de caja 
chica 

200,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

281 2 1 1701 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago de 
impuestos 
prediales y 

demás tasas e 
impuestos en 

el municipio de 
quito, revisión 

técnica 
vehicular, 

matrículas de 
vehículos, 

recolección de 
basura, 
peajes, 

impuesto al 
rodaje y 
demás 

3.017,78 0,00

282 2 1 1701 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago 
emergente de 

impuestos 
prediales y 

demás tasas e 
impuestos en 

el municipio de 
quito, revisión 

técnica 
vehicular, 

matrículas de 
vehículos, 

recolección de 
basura, 
peajes, 

impuesto al 
rodaje y 
demás 

0,00 0,00

283 2 55 101 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago de la 
tasa para 

generadores 
comunes no 
residenciales 

(emac-ep) 
czo6 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

284 2 55 101 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Predio urbano 
cuenca 

0,00 0,00

285 2 55 101 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular de 9 
automotores 
de la czo6. 

0,00 0,00

286 2 55 101 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular de 9 
automotores 
de la czo6. 

0,00 0,00

287 2 55 101 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Predio urbano 
loja 

0,00 0,00

288 2 55 601 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
anual de los 

vehículos 
asignados a la 

czo3 por 
concepto de 

sspat. 

0,00 0,00

289 2 55 601 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
anual de los 

vehículos 
asignados a la 

czo3 por 
concepto de 
impuestos, 

tasas y 
contribuciones.

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

290 2 55 901 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago tasa 
recolección de 

basura. 
0,00 0,00

291 2 55 901 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación y 
revisión 

técnica del 
parque 

automotor 

0,00 0,00

292 2 55 901 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago de 
impuestos 
prediales 

0,00 0,00

293 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago de 
impuestos 
prediales 

200,00 0,00

294 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular - 

pago de tasas 
ant de los 

vehículos mec-
0279, mec-

0334, pei-1401 
y peq-0595 de 

la czo4 

0,00 0,00

295 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular - 
pago de 
revisión 
técnica 

vehicular de 
los vehículos 
mec-0279, 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

mec-0334, pei-
1401 y peq-
0595 de la 

czo4  

296 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Recarga de 
servicio de 

televial para 
los vehículos 
institucionales 
mec-0279, pei-

1401, mec-
0334 y peq-
0595 de la 

coordinación 
zonal 4 de la 
agencia de 
regulación y 
control de las 

telecomunicaci
ones 

0,00 0,00

297 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular - 
pago de 

adhesivo de 
revisión 

vehicular e 
impuesto al 

vehículo de los 
vehículos mec-

0279, mec-
0334, pei-1401 
y peq-0595 de 

la czo4 

0,00 0,00

298 2 55 1301 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Matriculación 
vehicular - 

pago de rodaje 
provincial de 
los vehículos 
mec-0279, 

mec-0334, pei-
1401 y peq-
0595 de la 

czo4  

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

299 2 55 2003 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Pago matrícula 
vehículos, 

rodaje 
vehículos, 
stickers 

vehículos, 
permiso de 

funcionamiento 
de la arcotel, 

tasas, 
permisos, 

patentes, ficha 
catastral, 
registro 

ambiental y 
otros en 
general 

0,00 0,00

300 2 55 601 570102

Tasas 
Generales, 
Impuestos, 
Contribucion
es, Permisos, 
Licencias y 
Patentes. 

Tasa de peaje 
de los 

vehículos 
asignados a la 

czo3 en 
comisión de 

servicios 
institucionales-

300,00 0,00

301 2 1 1701 570201 Seguros 

Pólizas de 
seguros en 

ramos 
generales  

171.124,73 0,00

302 2 1 1701 570201 Seguros 
Pago de 

deducibles 
0,00 9.900,00

303 2 55 1301 570201 Seguros 

Matriculación 
vehicular - 

pago de tasa 
sppat de los 

vehículos mec-
0279, mec-

0334, pei-1401 
y peq-0595 de 

la czo4 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

304 2 55 2003 570201 Seguros 

Pago de sppat 
de los 

vehículos 
terrestre de 
trabajo de la 

cz5g 

0,00 200,00

305 2 1 1701 570203
Comisiones 
Bancarias 

Comisiones 
bancarias de 
cheques de 
embargos 

0,00 0,00

306 2 1 1701 580104

A Gobiernos 
Autónomos 
Descentraliza
dos 

Devolución a 
concesionarios 

por valores 
cobrados 

0,00 0,00

307 2 1 1701 580204
Al Sector 
Privado no 
Financiero 

Devolución a 
concesionarios 

por valores 
cobrados 

0,00 0,00

308 2 56 1701 580204
Al Sector 
Privado no 
Financiero 

Veedor para 
renovación de 

los títulos 
habilitante de 
servicio móvil 
avanzado de 

conecel y 
otecel s.a. 

0,00 0,00

309 2 1 1701 580204
Al Sector 
Privado no 
Financiero 

Transferencias 
o donaciones a 
entidades del 
sector privado 
no financiero. 

0,00 176.146,27

310 2 1 1700 580209
A Jubilados 
Patronales 

Gastos de 
personal 

0,00 0,00



Lín
ea 
PO
A 

Fue
nte 

Pro
gra
ma

Geográ
fico 

Partida
Descripción 
Partida 

Descripción 
Gasto 

Incremento Disminución 

311 2 1 1701 840107

Equipos, 
Sistemas y 
Paquetes 
Informáticos 

Transferencia 
senescyt para 

proyectos 
ciudadanos 

0,00 0,00

312 2 1 1700 990101

Obligaciones 
de Ejercicios 
Anteriores 
por Egresos 
de Personal 

Gastos de 
personal 

26.251,66 0,00

313 2 55 1700 990101

Obligaciones 
de Ejercicios 
Anteriores 
por Egresos 
de Personal 

Gastos de 
personal 

12.839,19 0,00

314 2 56 1700 990101

Obligaciones 
de Ejercicios 
Anteriores 
por Egresos 
de Personal 

Gastos de 
personal 

5.453,18 0,00

TOTAL 1.603.222,92 1.603.222,92

Artículo 2. Disponer a la Dirección Financiera el registro de la presente 
modificación presupuestaria en el Sistema de Administración Financiera e-
SIGEF. 

Artículo 3.   La Unidad de Gestión Documental y  Archivo notifique la presente 
resolución a  las Direcciones Financiera, Talento Humano y Planificación, 
Inversión, Seguimiento y Evaluación. 

La presente resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción, sin 
perjuicio de su  respectiva publicación. 

Notifíquese y cúmplase.- 



Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a 11 de enero de 2023 

Dr. Omar Santiago Cabezas Ocaña
COORDINADOR GENERAL  ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES-
ARCOTEL 

Revisado por Revisado por
Mgs. Danny Xavier Tituaña Quilumba 
DIRECTOR  FINANCIERO 

Mgs. Zoila Marlene Dávila Cabezas 
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y 
GESTIÓN ESTRATÉGICA


		2023-01-11T16:15:56-0500
	DANNY XAVIER TITUANA QUILUMBA


		2023-01-11T16:25:25-0500
	ZOILA MARLENE DAVILA CABEZAS


		2023-01-11T17:06:32-0500
	OMAR SANTIAGO CABEZAS OCANA




